
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.073 ● QUARTA-FEIRA ● 02 DE JANEIRO DE 2019 

 

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial     1 / 2 

PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 001/2019 
 
A Prefeita de Luís Gomes/RN, MARIANA MAFALDO DE PAIVA 
FERNANDES, usando das atribuições que lhe confere o art. 69, inciso 
VI, da Lei Orgânica Municipal. 
 
CONSIDERANDO que o cargo de confiança ou em comissão, nos 
termos do art. 37, inciso II, da constituição Federal, e do art. 84, inciso 
II da Lei Orgânica Municipal, é declarado de livre nomeação e 
exoneração;  
CONSIDERANDO ainda a renúncia expressa do servidor ao cargo que 
ocupa na administração Municipal. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a partir desta data, o Sr. NILBERTO 
COSTA DE SOUSA, portador da identidade nº 2474171- SSP/RN e do 
CPF nº 035.992.124-81, do cargo de confiança de Controlador Geral do 
Município, lotado no Gabinete do Prefeito(a); 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos ao dia 31 de dezembro de 2018; 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita de Luís Gomes/RN, 02 de janeiro de 2019. 
 

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal 

 
PORTARIA Nº 002 /2019 
 
A Prefeita de Luís Gomes/RN, MARIANA MAFALDO DE PAIVA 
FERNANDES, usando das atribuições que lhe confere o art. 82, inciso 
I, da Lei Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, referente ao período aquisitivo ano de 2017/2018. 
período de gozo de 01 a 30 de janeiro de 2019.   
-JESSE CARLOS PINHEIRO, Jardineiro- Matricula-1200437 
-ANA KATEUSCIA DE OLIVEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais - 
Matricula-1100572 
-MARIA CLEILDA DA COSTA SILVA, Técnica de enfermagem- 
Matricula-0904449.  
-OSVALDO CIPRIANO DE OLIVEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais- 
Matricula-0100943 
-JOSÉ VALDIZAR DUARTE, Vigia- Matricula-1200950. 
-ELIENE MARIA DE A. E SILVA, Agente Comunitária de Saúde - 
Matricula-0103098 
-JANAYNA INÊS SILVA TROQUATO, Auxiliar de enfermagem- 
Matricula- 0904430. 
-ANA CHERLANE FERNANDES, Conselheira Tutelar- Matricula- 
0100153 
-ANA CLEIDE BERNARDO DO NASCIMENTO, Auxiliar de Serviços 
Gerais- Matricula- 0100650 -VALDENIR DE OLIVEIRA, Gari- Matricula- 
0101436 

-VÂNIA MARIA N. DA SILVA, Auxiliar de Consultório Dentário- 
Matricula- 0904341 
-MARIA EDILMA A.  DE SANTANA, Técnica de enfermagem- Matricula- 
0904597 
-MARIA APARECIDA FERNANDES, Agente comunitária de saúde- 
Matricula- 0103080 
-MARIA SIMONE C.  NASCIMENTO, Auxiliar de Serviços Gerais- 
Matricula- 0904309 
-WILLIAMS SOUZA SANTANA- Cirurgião Dentista- Matricula – 
0904813 
Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação  
Art.  3º -  Revogam-se as disposições em contrário.                       
Publique-se e registre-se e cumpre-se 
Gabinete da Prefeita de Luís Gomes/RN, em 02 de janeiro de 2019. 
 

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal 

 
 PORTARIA Nº 003 /2019 
 
A Prefeita de Luís Gomes/RN, MARIANA MAFALDO DE PAIVA 
FERNANDES, usando das atribuições que lhe confere o art. 82, inciso 
I, da Lei Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, referente ao período aquisitivo ano de 2017/2018.  
-FRANCISCO EDILE JÚNIOR FERREIRA FONSECA, Motorista- 
Matricula-1100432-Periodo de gozo: 17/12/2018 a 15/01/2019.  
-HELICIJANNY DE CASTRO LIMÃO, Assistente Social- Matricula-
0100153 -Período de gozo: 07/01/2019 a 07/02/2019. 
Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação  
Art.  3º -  Revogam-se as disposições em contrário.                       
Publique-se e registre-se e cumpre-se 
Gabinete da Prefeita de Luís Gomes/RN, em 02 de janeiro de 2019. 
 

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal 

 
 
PORTARIA Nº 004 /2019 
 
A Prefeita de Luís Gomes/RN, MARIANA MAFALDO DE PAIVA 
FERNANDES, usando das atribuições que lhe confere o art. 82, inciso 
I, da Lei Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, referente ao período aquisitivo ano de 2014/2015, 
período de gozo 01 a 30 de janeiro de 2019. 
-NICEA APARECIDA MOREIRA, Auxiliar de Serviços Gerais- 
Matricula-1100602-  
-ANA ALMIRA ALEXANDRE DIAS, Agente de Saúde- Matricula-
0103020 -  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação  
Art.  3º - Revogam-se as disposições em contrário.                       
Publique-se e registre-se e cumpre-se 
Gabinete da Prefeita de Luís Gomes/RN, em 02 de janeiro de 2019. 
 

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.073 ● QUARTA-FEIRA ● 02 DE JANEIRO DE 2019 

 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 

PODER LEGISLATIVO 
 
Sem matéria para esta edição. 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 
Sem matéria para esta edição. 
 

EXPEDIENTE 
 
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal de Administração 
 
Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário 
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


